
   
 
 

   

 

 

 SERVIZIO POLITICHE PER IL TERZO SETTORE 

 

 

 

 
P.O. Coordinamento delle attività di programmazione e monitoraggio degli interventi 
regionali e delle relazioni tecniche istituzionali nelle materie di interesse del Terzo 
settore, comprese le cooperative sociali e loro consorzi – delega di funzioni e 
assegnazione di personale a dott.ssa Tamara Feresin 
 

Il Direttore del Servizio 

RICHIAMATI: 

- il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-
2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 

- il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, emanato con 
decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni e 
integrazioni, e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni 
organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla 
Giunta regionale, dal direttore centrale competente nonché, nel caso delle strutture direzionali di cui 
all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 

VISTO il secondo periodo del comma 2 dell’articolo 37 del su menzionato Regolamento, ove si prevede che 
gli incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il vicedirettore centrale o il direttore 
di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle dipendenze dei medesimi, ovvero, nel 
caso delle strutture direzionali di cui all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale di data 6 novembre 2018, n. 2051 e s.m.i. con cui sono 
stati approvati, in via definitiva il budget di risorse finanziarie assegnato a ciascuna struttura direzionale di 
massima dimensione per l’istituzione delle posizioni organizzative e la nuova disciplina per l’istituzione delle 
posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi; 

RICHIAMATO il decreto n. 1654/SPS del 6.9.2020 - ed in particolare dell’allegato A ) - con il quale e ̀ stato 
approvato il nuovo assetto delle posizioni organizzative presso la Direzione centrale salute , politiche sociali e 
disabilita ̀ e accertato che presso il Servizio politiche per il Terzo settore sono attivate i seguenti tre incarichi di 
posizione organizzativa: 

a) “Coordinamento delle attività in materia di promozione e incentivazione Terzo settore non costituente impresa 
sociale e del servizio civile”; 

b) “Coordinamento delle attività di programmazione e monitoraggio degli interventi regionali e delle relazioni 
tecniche istituzionali nelle materie di interesse del Terzo settore, comprese le cooperative sociali e i loro consorzi”; 

Decreto n° 1895/SPS del 01/10/2020, Prenumero 2019



 

 

c) “Coordinamento delle attività in materia di promozione e incentivazione delle imprese sociali e della 
cooperazione sociale”. 

RICHIAMATO il decreto del Direttore centrale salute n. 1868/SPS del 29 settembre 2020 con il quale è 
stato conferito l’incarico di posizione organizzativa denominata “Coordinamento delle attività di 
programmazione e monitoraggio degli interventi regionali e delle relazioni tecniche istituzionali nelle materie 
di interesse del Terzo settore, comprese le cooperative sociali e loro consorzi”, istituita nell’ambito del Servizio 
politiche per il Terzo settore della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, alla dott.ssa Tamara 
Feresin a far data dal 1° ottobre 2020 fino al 30 settembre 2023 incluso, fatte salve le ipotesi di revoca ivi 
previste; 

ATTESO che tale incarico appartiene alla tipologia DUO (direzione di unità organizzative) e si caratterizza, 
così come previsto nella relativa declaratoria, per: 

- l’elevata autonomia e responsabilità organizzativa ed implica l’esercizio di funzioni delegate dal 
dirigente di riferimento o l’assegnazione di responsabilità di procedimento; 

- la previsione, tra le funzioni assegnate, dell’adozione di atti espressivi di volontà esterna e di 
gestione di personale in numero non inferiore a due unità, escluso il titolare; 

- la possibilità di assegnare in gestione capitoli di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla delega delle funzioni, con riferimento anche ai capitoli di spesa di 
competenza ed al personale assegnato alla dott.ssa Tamara Feresin, titolare della posizione organizzativa 
“Coordinamento delle attività di programmazione e monitoraggio degli interventi regionali e delle relazioni 
tecniche istituzionali nelle materie di interesse del Terzo settore, comprese le cooperative sociali e loro 
consorzi”; 

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norma in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e la L.R. 7/2000 “Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso” come da ultimo novellate; 

DATO ATTO che con delibera della Giunta regionale n. 343 del 6 marzo 2020 è stato conferito l’incarico di 
Direttore del Servizio politiche per il Terzo settore della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità 
in capo al dirigente in posizione di comando dott. Raoul Bubbi, a decorrere dal 9 marzo 2020 per la durata di 
un anno; 

 

DECRETA 

richiamato integralmente quanto esposto in parte motiva, e con riserva di eventuale adozione di ulteriori 
provvedimenti, quanto segue: 

1) di delegare alla dott.ssa Tamara Feresin, nella sua veste di titolare della Posizione Organizzativa di cui 
trattasi, le seguenti attività: 

a) indipendentemente dalla modalità di svolgimento della prestazione lavorativa, è affidata la 
gestione del personale assegnato che si concreta in particolare: 

- autorizzazione alla fruizione di ferie, festività soppresse, recupero lavoro straordinario, 
riduzioni d’orario, riposo compensativo settimanale; 

- autorizzazione al lavoro straordinario; 

- autorizzazione alle trasferte brevi e alle missioni all’interno della Regione di durata non 
superiore a 10 giorni; 

- comunicazione alla Direzione centrale competente di eventuali infortuni sul lavoro; 

- denuncia di infortunio sul lavoro; 

b) in relazione alle funzioni e alle attività proprie dell’incarico e alle eventuali specifiche incombenze 
di volta in volta attribuite: 



 

 

- l’adozione di atti dirigenziali di volontà esterna, da manifestarsi nella forma di decreti, note, 
pareri e circolari; 

- l’adozione degli atti espressivi della volontà con effetti esterni afferenti e funzionali alla 
gestione amministrativa e finanziario contabile delle attività proprie della posizione 
organizzativa ricoperta, quali l’adozione degli atti di concessione, impegno, liquidazione e 
richiesta di ordinazione della spesa, nonché l’approvazione di rendiconti, relativi ai 
procedimenti individuati con successivo ordine di servizio, che fanno carico ai seguenti 
capitoli di spesa, e loro cloni, del bilancio pluriennale 2020-2022 e del bilancio per l’anno 
2020, nonché alla sottoscrizione degli atti accessori necessari al loro perfezionamento. Sono 
ricompresi nella competenza anche le eventuali modifiche degli stessi nonché gli eventuali 
ulteriori e diversi capitoli di spesa che dovessero essere creati e correlati alle funzioni di 
competenza presidiate: 

 
 

Capitolo Codice Piano dei conti 

9048 1.04.01.02.000 

9222 1.04.03.99.000 

9028 1.04.01.02.000 

 
 

2) di assegnare alla dott.ssa Tamara Feresin, a far tempo dalla data di adozione del presente 
provvedimento, il personale di seguito indicato: 
 

- Congestrì Domenica; 
- Del Fabro Daniela; 
- Nolgi Cristina; 
- Polano Paola. 

 
3) di precisare, a mero fine di chiarezza, che nella job description della posizione ricoperta dalla dott.ssa 

Tamara Feresin rientrano le seguenti deleghe di responsabilità di procedimento: 
- Legge regionale 20/2006 (art. 10, comma 1, lettera c) - finanziamenti a convenzioni tra 

cooperative sociali ed enti pubblici; 
- Legge regionale 20/2006 - tenuta e gestione dell'Albo regionale delle cooperative sociali; 
- Legge regionale 20/2006 (art. 12) – Comitato regionale tecnico consultivo per la 

cooperazione sociale; 
 

4) di comunicare il presente provvedimento al personale interessato dallo stesso e agli uffici regionali 
competenti. 

 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                dott. Raoul Bubbi   

                 (f.to digitalmente)   
  


		2020-10-01T21:00:14+0200




